
 ＜１５－０７＞ 

                                ２０１５年３月 

先生各位 

 

新規受託項目のお知らせ 
 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

このたび下記検査項目の受託を開始いたしますので、ご利用いただきたく 

ご案内申し上げます。 

                                謹白 

                                 

 

記 

 

 

■新規検査受託項目： 

・ ２５－ＯＨビタミンＤ分画              [項目コード：５８９３] 

■検査概要： 

 

 

 

 

 

■新規受託開始日： 

２０１５年 ３月 ３０日（月）受付分より 

※ 本検査の受託開始に伴い、[項目コード：１０３２] ２５－ＯＨビタミンＤ 《ＣＰＢＡ法》は、 

２０１５年３月２８日（土）受付分をもちまして、受託を中止させていただきます。 

 

以上 

※ 裏面をご覧下さい。 

検体量 血清 ０.３ ｍＬ 

容器 ０１：汎用容器（分離剤入り） 

保存方法 凍結 

検査方法 ＬＣ-ＭＳ/ＭＳ 

基準値 
Ｄ２ ：１２.１ ｎｇ/ｍＬ 以下 

Ｄ３ ：５.５～４１.４ ｎｇ/ｍＬ 

所要日数 ６～１２日 

検査実施料 未収載 



● ２５－ＯＨビタミンＤ分画 

 この度､２５－OH ビタミン Dの検査方法を液体クロマトグラフィータンデム質量分析法

（ＬＣ-ＭＳ/ＭＳ）での受託を開始致します｡従来は２５－OH ビタミン Dの総量としてご報

告していましたが、ＬＣ-ＭＳ/ＭＳ法では２５－OH ビタミン D２､D３を個々に定量し､各々の

濃度が報告されるため、ビタミンDの体内動態を把握するために有用な検査になります｡ 

   

＜＜新法と現法の比較＞＞ 

           

 （ng/mL）  

        

現  法         ( ng/mL)  

     

 

 

※ 本検査の受託開始に伴い、[項目コード：１０３２] ２５－ＯＨビタミンＤ 《ＣＰＢＡ法》は、

２０１５年３月２８日（土）受付分をもちまして、受託を中止させていただきます。 


